Gemeinde Zeschdorf Gemeindevertretung Zeschdorf

## **Bekanntmachung**

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Zeschdorf mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der Gemeindevertretung Zeschdorf die nächste Sitzung für

Dienstag, den 30.05.2023, um 18:30 Uhr, Kulturhaus Alt Zeschdorf, Hauptstraße 31, 15326 Zeschdorf OT Alt Zeschdorf

mit folgender Tagesordnung einberufen hat:

## Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 25.04.2023 und Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 25.04.2023
- 1.5. Anhörung der Ortsvorsteher
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Beratung und Beschlussfassung zur Vereinbarung zur Anbringung von Fledermauskästen durch den Landesbetrieb Straßenwesen Brandenburg (GZ/606/2023)
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Aufstellung der Vorschlagsliste der Gemeinde Zeschdorf für die Schöffenwahl 2023 (GZ/619/2023)
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum städtebaulichen Vertrag bezüglich des vorhabenbezogenen B-Plans "Solarpark Petershagen" (GZ/617/2023)
- 6. Sonstiges

## Nicht öffentlicher Teil

- 7. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 25.04.2023 und Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 25.04.2023
- 8. Beratung und Beschlussfassung zu einer Personalangelegenheit (Kita "Zeschdorfer Spatzen") (GZ/618/2023)
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Vertragsangelegenheit Gemarkung Alt Zeschdorf Flur 3, Flurstücke 10, 11, 14 und 478 (teilweise) (GZ/621/2023)
- 10. Beratung und Beschlussfassung zur Vertragsangelegenheit Gemarkung Alt Zeschdorf Flur 3, Flurstücke 10, 11, 14 und 478 (teilweise) (GZ/622/2023)
- 11. Sonstiges

Bartsch Amtsdirektor